
1747 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1747 del 05 dicembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con la
quale è stato nominato il Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n.
1228 del 1 ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura
Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario
Giovanni Altana;

PREMESSO che con deliberazione del DG n. 511 del 23/04/2012 si è rinnovato il servizio
assicurativo Kasko alla compagnia Reale Mutua ( tramite l’agenzia Reale di Sassari) per il
periodo 31/03/2012-31/03/2013 con la polizza n.2012 223940 per le autovetture di
proprietà privata di dipendenti , ed altre figure autorizzate ai sensi della normativa vigente
all’utilizzo di tali autovetture, per adempiere attività istituzionali dell’Ente

DATO ATTO che il Servizio Bilancio ha provveduto ad incassare il bonifico bancario n.
4654 del 15/11/2013 emesso dalla Società Reale Mutua Assicurazioni di Sassari a titolo di
risarcimento del sinistro kasko n. 2013/47000, con reversale n. 1621 del 29/11/2013 ;

ACCERTATO dagli atti in possesso di questo Servizio, che il sinistro n. 2013/47000 di cui
sopra, è stato aperto a seguito di una segnalazione kasko effettuata dal sig. Biselli Emilio
Dipendente di questa Azienda con la qualifica di tecnico della prevenzione ( Spresal)
presso il Distretto di Siniscola , il quale ha utilizzato in occasione di una missione effettuata
per conto di questa Azienda regolarmente autorizzata, l’ autovettura di proprietà del
coniuge sig.ra Patrizia Porcu ( nata a Roma il 13/02/1964);

PRESO ATTO della richiesta di risarcimento danni avanzata dal sig. Biselli Emilio per il
danno subito in data 12/02/2013 dalla autovettura Opel Corsa Tg DX 195 BZ durante l’
espletamento dell’ attività lavorativa;

CONSIDERATO che la vigente normativa impone alle Pubbliche Amministrazioni l'obbligo
di stipulare, in favore dei dipendenti autorizzati a servirsi, del proprio mezzo di trasporto, in
occasione di trasferte o per adempimenti di servizio fuori dall'ufficio, apposita polizza
assicurativa kasko;

PRESO ATTO altresì della dichiarazione, della sig.ra Patrizia Porcu la quale delega
all’ incasso della somma di € 6.100,00 corrispondente al danno subito dalla autovettura di
proprietà tg DX 195 BZ il proprio coniuge sig. Biselli Emilio e dichiara altresì di ritenersi

OGGETTO: Liquidazione sinistro kasko n. 201347000 a favore del dipendente B.E il cui
importo è stato erroneamente corrisposto dalla compagnia Reale Mutua di Sassari
a questa ASL ; spesa nessuna .



1747 pag. 2 di 3

completamente soddisfatta della somma che andrà a ricevere a compensazione del sinistro
n. 213/47000 occorso in data 12/02/2013;
CHE tale somma è stata incassata da questa amministrazione con reversale n. 1621 del
29/11/2013 anziché dalla Sig.ra Patrizia Porcu proprietaria della autovettura utilizzata dal
dipendente Biselli Emilio;

RAVVISATA l'urgenza di procedere al rimborso della somma, erroneamente ed
indebitamente incassata in quanto il sinistro non si è verificato a danno di nessuna auto di
proprietà aziendale ;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di prendere atto dell’incasso del bonifico n. 4665 del 15/11/2013 di € 6.100,00 da

parte del Servizio Bilancio con reversale n. 1621 del 29/11/2013 ;
b) di dare atto che la citata somma di € 6.100,00 sarà imputata sul conto

0202040129-886769-(altri fondi-Reale mutua)
c) di prendere atto altresì che il sinistro n. 2013/4700 del 12/02/2013 si è verificato

ai danni della autovettura utilizzata dal dipendente sig. Biselli Emilio e non di una
autovettura di proprietà aziendale ;

d) di autorizzare il Servizio del Bilancio ad effettuare il contestuale rimborso della
somma di euro 6.100,00 al sig. Biselli Emilio i cui estremi bancari sono allegati
alla presente , per il danno occorso in occasione di una missione regolarmente
autorizzata, e successivamente percepiti impropriamente da questa
Amministrazione;

e) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, il
Servizio Provveditorato, ciascuno per la parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1747 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05 dicembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


